
Муниципальное образование 
Серовский городской округ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа N° 20

ПРИКАЗ

от 28.02.2024 г. № 43

Об утверждении Списка учебников и учебных пособий для использования при реализации 
основных образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в МАОУ СОШ № 20 на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
21.02.2024 № 119 "О внесении бизменений в приложения № 1 и № 2 к приказу Министерства 
просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 858 "Об утверждении 
федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность и установления предельного срока использования исключенных учебников", с 
основными образовательными программами МАОУ СОШ № 20, с целью обеспечения 
академических прав обучающихся, руководствуясь решением педагогического совета, от
27.02.2024 г. N° 5,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Список учебников и учебных пособий для использования при реализации 

основных образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в МАОУ СОШ № 20 на 2024-2025 учебный год (прилагается).

2. Заместителям директора Ермоленкиной И.В., Вахриной Н.С., включить в 
образовательные программы МАОУ СОШ № 20 «Список учебников и учебных пособий для 
использования при реализации основных образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в МАОУ СОШ № 20 на 2024-2025 учебный 
год».

3. Ландау Г.Г., заведующему библиотекой, при оформлении заказа учебников на 2024- 
2025 учебный год руководствоваться «Список учебников и учебных пособий для использования 
при реализации основных образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в МАОУ СОШ № 20 на 2024-2025 учебный год».

4. Рзаевой О.А., заместителю директора по воспитательной работе, в срок до 01.03.2024 
года, обеспечить размещение на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» Списка учебников и учебных пособий для использования при реализации 
основных образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в МАОУ СОШ № 20 на 2024-2025 учебный год.

5. Учителям-предметникам при выборе учебников и учебных пособий на 2024-2025 
учебный год руководствоваться настоящим приказом. Запрещается использовать в 
образовательной деятельности учебники и учебные пособия, не включенные в образовательные 
программы на 2024-2025 учебный год (постоянно).

6. Классным руководителям 1-11-хклассов в срок до 01.04.2024 года довести до сведения 
обучающихся и их родителей (законных представителей) «Список учебников и учебных 
пособий для использования при реализации основных образовательных
программ начального-общего, основного общего, среднего общего образования в МАОУ СОШ

Директор

№ 20 на 2 
8. шем данного приказа оставляю за собой.

Н.В. Гулькина



,: учГ ^ о ( S 4
Днр!^

! ] | о  |  ^
•41 л  'х  £О
Л\  г . (ft а  .

\\&г.З
документе»т

УТВЕРЖДАЮ 
АОУ СОШ №20 

.В'. Гулькина
2 0 / f r .

Список учебников и учебных пособий для использования йрц реализации основных
образовательных программ 

МАОУ СОШ №20 на 2024 -  2025 учебный год
№ по 

федераль­
ному 

перечню 
учебников

Класс Название учебника Автор Издательство, год
Вид

образовательного
обучения

Начальное общее образование
1.1.1.1 Русский язык и литературное чтение (предметная область)

1.1.1.1.1 Русский язык (учебный предмет)

1.1.1.1.1.1.1 1 Русский язык. Азбука 
в 2 частях.
Школа России

Горецкий В.Г., Кирюшкин В .А., 
Виноградская Л.А., Бойкина М.В.

Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2023 г.

Печатный

1.1.1.1.1.1.2 1 Русский язык 
Школа России

Канакина В.П., 
Горецкий В.Г

Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2023 г.

Печатный

1.1.1.1.2 Литературное чтение (учебный предмет)

1.1.1.1.2.1.1 1 Литературное
чтение
в 2 частях. Школа

Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г.,

Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение»

Печатный



России Голованова М.В. 2023 г.

1.1.1.4 Математика и информатика (предметная область)

1.1.1.4.1 Математика (учебный предмет)

1.1.1.4.1.1.1 1 Математика 
в 2 частях 
Школа России

Моро М.И., Волкова С.И., 
Степанова С.В.

Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2023 г.

Печатный

1.1.1.5 Обществознание и естествознание (Окружающий мир) (предметная область)

1.1.1.5.1 Окружающий мир (учебный предмет)

1.1.1.5.1.1.1 1 Окружающий мир 
в 2 частях 
Школа России

Плешаков А.А. Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2023 г.

Печатный

1.1.1.7 Искусство (предметная область)

1.1.1.7.1 Изобразительное искусство (учебный предмет)

1.1.1.6.1.1.1 1 Изобразительное 
искусство 
Школа России

Йеменская Л.А.
под ред. Йеменского Б.М.

Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2023 г.

Печатный

1.1.1.7.2 Музыка (учебный предмет)

1.1.1.7.2.1.1 1 Музыка. 
Школа России.

Критская Е.Д.,
Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.

Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2023 г.

Печатный

1.1.1.8 Технология (предметная область)

1.1.1.8.1 Технология (учебный предмет)



1.1.1.8.1.1.1 1 Технология 
Школа России

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2023 г.

Печатный

1.1.1.9 Физическая культура (предметная область)

1.1.1.9.1 Физическая культура (учебный предмет)

1.1.1.9.1.3.1 1-4 Физическая культура Лях В.И. Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2022 г.

Печатный

l . l . l . l Русский язык и литературное чтение (предметная область)

l . l . l . l . l Русский язык (учебный предмет)

1.1.1.1.1.1.3 2 Русский язык 
в 2частях 
Школа России

Канакина В.П., 
Горецкий В.Г.

Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2024 г.

Печатный

1.1.1.1.2 Литературное чтение (учебный предмет)

1.1.1.1.2.1.2 2 Литературное чтение 
в 2частях 
Школа России

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В.

Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2024 г.

Печатный

1.1.1.3 Иностранный язык (предметная область)

1.1.1.3.1 Иностранный язык (учебный предмет)

1.1.1.3.1.1.1 2 Английский язык 
в 2 частях

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 
М.Д.

Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2023 г.

Печатный



1.1.1.3.1.6.1 2 Французский язык 
в 2 частях

Касаткина Н.М., Белосельская 
Т.В.

Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2023 г.

Печатный

1.1.1.4 Математика и информатика (предметная область)

1.1.1.4.1 Математика (учебный предмет)

1.1.1.4.1.1.2 2 Математика 
в 2 частях 
Школа России

Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В.

Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2024 г.

Печатный

1.1.1.5 Обществознание и естествознание (Окружающий мир) (предметная область)

1.1.1.5.1 Окружающий мир (учебный предмет)

1.1.1.5.1.1.2 2 Окружающий мир 
в 2 частях 
Школа России.

Плешаков А.А. Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2024 г.

Печатный

1.1.1.7 Искусство (предметная область)

1.1.1.7.1 Изобразительное искусство (учебный предмет)

1.1.1.7.1.1.2 2 Изобразительное 
искусство 
Школа России

Коротаева Е.И.,
под ред. Йеменского Б.М.

Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2021 г.

Печатный

1.1.1.7.2.1.2 2 Музыка 
Школа России

Критская Е.Д.,
Сергеева Г.Л., Шмагина Т.С.

Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2021 г.

Печатный

1.1.1.8 Технология (предметная область)

1.1.1.8.1 Технология (учебный предмет)



1.1.1.8.1.1.2 2 Технология 
Школа России

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Акционерное общество * 
«Издательство «Просвещение» 
2022 г.

Печатный

1.1.1.9 Физическая культура (предметная область)

1.1.1.9.1 Физическая культура (учебный предмет)

1.1.1.8.1.3.1 1-4 Физическая культура Лях В.И. Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2022 г.

Печатный

l . l . l . l Русский язык и литературное чтение (предметная область)

l . l . l . l . l Русский язык (учебный предмет)

1.1.1.1.1.1.4 3 Русский язык 
в 2 частях 
Школа России

Канакина В.П., Горецкий В.Г Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2020 г.

Печатный

1.1.1.1.2 Литературное чтение (учебный предмет)

1.1.1.1.2.1.3 3 Литературное чтение 
в 2 частях 
Школа России

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В.

Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2020 г.

Печатный

1.1.1.3 Иностранный язык (предметная область)

1.1.1.3.1 Иностранный язык (учебный предмет)

1.1.1.3.1.1.2 3 Английский язык 
в 2 частях

Быкова Н.И., Дули Д., 
Поспелова М.Д.

Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2024 г.

Печатный



1.1.1.3.1.3.2 3 Немецкий язык 
в 2 частях

Бим И.Л., Рыжова Л.И. Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2024 г.

Печатный

1.1.1.4 Математика и информатика (предметная область)

1.1.1.4.1 Математика (учебный предмет)

1.1.1.4.1.1.3 3 Математика 
в 2 частях 
Школа России

Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В.

Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2020 г.

Печатный

1.1.1.5 Обществознание и естествознание (Окружающий мир) (предметная область)

1.1.1.5.1 Окружающий мир (учебный предмет)

1.1.1.5.1.1.3 3 Окружающий мир 
в 2 частях 
Школа России.

Плешаков А. А. Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2020 г.

Печатный

1.1.1.7 Искусство (предметная область)

1.1.1.7.1 Изобразительное искусство (учебный предмет)

1.1.1.7.1.1.1 3 Изобразительное 
искусство 
Школа России

Горяева Н.А., Йеменская Л.А.,
Питерских А.С.,
под ред. Йеменского Б.М.

Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2021 г.

Печатный

Музыка (учебный предмет)

1.1.1.7.2.1.3 3 Музыка 
Школа России

. Критская Е.Д., Сергеева Г.Л., 
Шмагина Т.С.

Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2021 г.

Печатный

1.1.1.8 Технология (предметная область)



1.1.1.8.1 Технология (учебный предмет)

1.1.1.8.1.1.3 3 Технология 
Школа России

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2021 г.

Печатный

1.1.1.9 Физическая культура (предметная область)

1.1.1.9.1 Физическая культура (учебный предмет)

1.1.1.9.1.3.1 1-4 Физическая культура Лях В.И. Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2022 г.

Печатный

l . l . l . l Русский язык и литературное чтение (предметная область)

l . l . l . l . l Русский язык (учебный предмет)

1.1.1.1.1.1.5 4 Русский язык 
в 2 частях 
Школа России

Канакина В.П., Горецкий В.Г Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2021 г.

Печатный

1.1.1.1.2 Литературное чтение (учебный предмет)

1.1.1.1.2..4 4 Литературное чтение 
в 2 частях 
Школа России

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В.

Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2021 г.

Печатный

1.1.1.3 Иностранный язык (предметная область)

1.1.1.3.1 Иностранный язык (учебный предмет)

1.1.1.3.1.1.3 4 Английский язык Комарова Ю.А., Ларионова И.В., 
Перетт Ж.

Акционерное общество 
«Издательство «Русское слово»

Печатный



2021 г.

1.1.1.3.1.3.3 4 Немецкий язык 
в 2 частях

Бим И.Л., Рыжова Л.И. Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2020 г.

Печатный

1.1.1.4 Математика и информатика (предметная область)

1.1.1.4.1 Математика (учебный предмет)

1.1.1.4.1.1.4 4 Математика 
в 2 частях 
Школа России

Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В.

Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2020 г.

Печатный

1.1.1.5 Обществознание и естествознание (Окружающий мир) (предметная область)

1.1.1.5.1 Окружающий мир (учебный предмет)

1.1.1.5.1.1.4 4 Окружающий мир 
в 2 частях 
Школа России.

Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2020 г.

Печатный

1.1.1.6 Основы религиозных культур и светской этики (предметная область)

1.1.1.6.1 Основы религиозных культур и светской этики (учебный предмет)

1.1.1.6.1.1.1 4 Основы религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
православной 
культуры. В 2 частях.

Васильева О.Ю., Кульберг А.С., 
Корытко О.В. под ред. Васильевой 
О.Ю.

Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2023 г.

Печатный



1.1.1.6.1.5.1 4 Основы религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
религиозных культур 
народов России.

Беглов А.Л., Саплина Е.В., 
Токарева Е.С., Ярлыкапов А.А.

Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2023 г.

Печатный

1.1.1.6.1.6.1 4 Основы религиозных 
культур и светской 
этики. Основы светской 
этики.

Шамшурина А.И., Шамшурин 
А.А.

Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2023 г.

Печатный

1.1.1.7 Искусство (предметная область)

1.1.1.7.1 Изобразительное искусство (учебный предмет)

1.1.1.7.1.1.4 4 Изобразительное 
искусство 
Школа России

Йеменская Л.А., под рук. 
Йеменского Б.М.Критская Е.Д., 
Сергеева Г.Л., Шмагина Т.С.

«Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2021 г.

Печатный

Музыка (учебный предмет)

1.1.1.7.2.1.4 4 Музыка 
Школа России

Критская Е.Д., Сергеева Г.Л., 
Шмагина Т.С.

«Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2021 г.

Печатный

1.1.1.8 Технология (предметная область)

1.1.1.8.1 Технология (учебный предмет)

1.1.1.8.1.1.4 4 Технология 
Школа России

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. «Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2021 г.

Печатный

1.1.1.9 Физическая культура (предметная область)



1.1.1.9.1 Физическая культура (учебный предмет)

1.1.1.9.1.3.1 1-4 Физическая культура Лях В.И. «Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2022 г.

Печатный

Основная школа

1.1.2.1 Русский язык и литература (предметная область)

1.1.2.1.1 Русский язык (учебный предмет)

1.1.2.1.1.1.1 5 Русский язык 
в 2 частях

Ладыженская Т.А.,
Баранов М.Т., Тростенцова Л.А.

«Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2023 г.

Печатный

1.1.2.1.2 Литература (учебный предмет)

1.1.2.1.2.1.1 5 Литература 
в 2частях

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И.

«Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2023 г.

Печатный

1.1.2.3 Иностранный язык (предметная область)

1.1.2.3.1 Иностранный язык (учебный предмет)

1.1.2.3.1.1.1 5 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 
О.Е.

«Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2023 г.

Печатный

1.1.2.3.1.3.1 5 Немецкий язык Бим И.Л., Рыжова Л.И. «Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2024 г.

Печатный

1.1.2.4 Математика и информатика (предметная область)



1.1.2.4.1 Математика (учебный предмет)

1.1.2.4.1.1.1 5 Математика 
в 2частях

Виленкин А.Н., Жохов В.И., 
Чесноков А.С., Шварцбурд С.И.

«Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2023 г.

Печатный

1.1.2.5 Общественно-научные предметы (предметная область)

1.1.2.5.1 История (учебный предмет)

1.1.2.5.1.1.1 5 Всеобщая история. 
История Древнего 
мира.

Вигасин А.А., Годер Г.И.,
Свенцицкая И.С.
под ред. Искандерова А.А.

«Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2023 г.

Печатный

1.1.2.5.3 География (учебный предмет)

1.1.2.5.3.1.1 5 География.
Серия «Полярная 
звезда»
5-6 класс

Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К.

«Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2023 г.

Печатный

1.1.2.6.3 Биология (учебный предмет)

1.1.2.6.3.1.1 5 Биология Пасечник В.В., Суматохин С.В., 
Гапонюк З.Г. под ред. Пасечника 
В.В.

«Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2023 г.

Печатный

1.1.2.8 Искусство (предметная область)

1.1.2.8.1 Изобразительное искусство (учебный предмет)

1.1.2.8.1.1.1 5 Изобразительное
искусство

Горяева Н.А., Островская О.В. 
под ред. Йеменского Б.М.

«Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение»

2023 г.

Печатный



1.1.2.8.2 Музыка (учебный предмет)

1.1.2.8.2.1.1 5 Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. «Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2023 г.

Печатный

1.1.2.9 Технология (предметная область)

1.1.2.9.1 Технология (учебный предмет)

1.1.2.9.1.1.1 5 Технология Глазман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л.

«Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2023 г.

Печатный

1.1.2.8 Физическая культура (предметная область)

1.1.2.8.1 Физическая культура (учебный предмет)

1.1.2.8.1.1.2 5 Физическая культура 
5-7 класс

Виленский М.Я.,
Турев ский И.М.
под ред Виленского М.Я.

«Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение»

2021 г.

Печатный

2.1.2.2 Основы духовно-нравственной культуры народов России (предметная область)

2.1.2.2.1 Основы духовно-нравственной культуры народов России

2.1.2.2.1.5.1 5 Основы духовно­
нравственной культуры 
народов России

Виноградова Н.Ф. «Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение»

2020 г.

Печатный

1.1.2.1 Русский язык и литература (предметная область)

1.1.2.1.1 Русский язык (учебный предмет)



1.1.2.1.1.1.2 6 Русский язык 
в 2 частях

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А.

«Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2024 г.

П ечат ный

1.1.2.1.2 Литература (учебный предмет)

1.1.2.1.2.1.2 6 Литература 
в 2 частях

Полухина В.П., Коровина В.Я., 
Журавлев В.П., под ред. 
Коровиной В.Я.

«Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2024 г.

Печатный

1.1.2.3 Иностранный язык (предметная область)

1.1.2.3.1 Иностранный язык (учебный предмет)

1.1.2.3.1.1.2 6 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 
О.Е.

«Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2024 г.

Печатный

1.1.2.4 Математика и информатика (предметная область)

1.1.2.4.1 Математика (учебный предмет)

1.1.2.4.1.1..2 6 Математика 
в 2 частях

Виленкин А.Н., Жохов В.И., 
Чесноков А.С., Шварцбурд С.И.

«Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2024 г.

Печатный

1.1.2.5 Общественно-научные предметы (предметная область)

1.1.2.5.1 История (учебный предмет)

1.1.2.5.1.2.2 6 Всеобщая история. 
История средних веков.

Бойцов М.А.,Шукуров Р.М., под 
ред. Карпова С.П.

«Акционерное общество 
«Издательство «Русское слово» 
2024 г.

Печатный



1.1.2.5.1.1.6 6 История России 
в 2 частях

Арсентьев Н.М.,
Данилов А.А., Стефанович П.С. 
под ред.. Торкунова А.В.

«Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2023 г.

Печатный

1.1.2.5.2 Обществознание (учебный предмет)

1.1.2.5.2.1.1 6 Обществознание Боголюбов Л.Н., Рутковская Е.Л., 
Иванова Л.Ф.

«Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2023 г.

Печатный

1.1.2.5.3 География (учебный предмет)

1.1.2.5.3.1.1 6 География.
Серия «Полярная 
звезда»
5-6 класс.

Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К.

«Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2024 г.

Печатный

1.1.2.6.3 Биология (учебный предмет)

1.1.2.6.3.1.2 6 Биология Пасечник В.В., Суматохин С.В. «Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2024 г.

Печатный

1.1.2.8 Искусство (предметная область).

1.1.2.8.1 Изобразительное искусство (учебный предмет)

1.1.2.8.1.1.2 6 Изобразительное
искусство

Йеменская Л.А, под ред. 
Йеменского Б.М.

«Акционерное 
общество 
«Издательство 
«Просвещение» 
2024 г.

Печатный



1.1.2.8.2 Музыка (учебный предмет)

1.1.2.8.2.1.2 6 Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. «Акционерное 
общество 
«Издательство 
«Просвещение» 
2024 г.

Печатный

1.1.2.9 Технология (предметная область).

1.1.2.9.1 Технология (учебный предмет)

1.1.2.9.1.1.2 6 Технология Глазман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л.

«Акционерное 
общество 
«Издательство 
«Просвещение» 
2024 г.

Печатный

2.1.2.2 Основы духовно-нравственной культуры народов России (предметная область).

2.1.2.2.1 Основы духовно-нравственной культуры народов России (учебный предмет)

2.1.2.2.1.5.1 6 ’ Основы духовно­
нравственной культуры 
народов России

Виноградова Н.Ф. «Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2020 г.

Печатный

1.1.2.8 Физическая культура (предметная область).

1.1.2.8.1 Физическая культура (учебный предмет)

1.1.2.8.1.1.1 6 Физическая культура Виленский М.Я.,
Туревский И.М.
под ред. Виленского М.Я.

«Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2021 г.

Печатный

1.1.2.1 Русский язык и литература (предметная область)



1.1.2.1.1 Русский язык (учебный предмет)

1.1.2.1.1.3.3 7 Русский язык 
в 2 частях.

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л. А.

«Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2020 г.

Печатный

1.1.2.1.2 Литература (учебный предмет)

1.1.2.1.2.2.3 7 Литература 
в 2 частях

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И.

«Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2019 г.

Печатный

1.1.2.2 Иностранный язык (предметная область)

1.1.2.2.1 Иностранный язык (учебный предмет)

1.1.2.2.1.7.3 7 Английский язык Комарова Ю.А., Ларионова И.В., 
Макбет К.

«Акционерное общество 
«Издательство «Русское слово» 
2019 г.

Печатный

1.1.2.4 Математика и информатика (предметная область)

1.1.2.4.1 Математика (учебный предмет)

1.1.2.4.1.1.3 7 Алгебра Макарычев Ю.Н.,
Миндюк Н.Г., Нешков К.И., под 
ред. Теляковского С.А.

«Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2023 г.

Печатный

1.1.2.4.1 Геометрия (учебный предмет)

1.1.2.4.1.2.1 7 Геометрия 
7-9 класс

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б.

«Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2023 г.

Печатный



1.1.2.4.2 Информатика (учебный предмет)

1.1.2.4.2.1.1 7 Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. «Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2023 г.

Печатный

1.1.2.4.1 Вероятность и статистика (учебный предмет)

1.1.2.4.1.3.1 7 Вероятность и 
статистика

Высоцкий И.Р., Ященко И.В. «Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2023 г.

Печатный

1.1.2.5 Общественно-научные предметы (предметная область)

1.1.2.5.1 История (учебный предмет)

1.1.2.5.1.3.3 7 Всеобщая история. 
История нового 
времени. Конец 15-17 
век.

Дмитриева О.В., 
под ред. Карпова С.И.

«Акционерное общество 
«Издательство «Русское слово» 
2021 г.

Печатный

1.1.2.5.1.1.7 7 История России Арсентьев Е.,В-,
Данилов А.А., Стефанович И.С. 
под ред. Торкунова А.В.

«Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2019 г.

Печатный

1.1.2. 5.2 Обществознание (учебный предмет)

1.1.2. 5.2.1.2 7 Обществознание Боголюбов Л.И.,
Иванова Л.Ф., Городецкая Н.И. 
под ред. Боголюбова Л.Н.

«Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2021 г.

Печатный

1.1.2.5.3 География (учебный предмет)

1.1.2.5.3.1.2 7 География Серия 
«Полярная звезда»

Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К.

«Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение»

Печатный



2019 г.

1.1.2.6 Естественнонаучные предметы (предметная область)

1.1.2.6.1 Физика (учебный предмет)

1.1.2.6.1.1.1 7 Физика Перышкин И.М., 
Иванов А.И.

«Просвещение» 
2023 г.

Печатный

1.1.2.6.2 Биология (учебный предмет)

1.1.2.6.2.3.3 7 Биология Константинов В.М., 
Бабенко В.Г.,
Кучмеко В.С. под ред. 
Константинова В.М.

«Вентана-Граф» 
2019 г.

Печатный

1.1.2.7 Искусство (предметная область)

1.1.2.7.2 Изобразительное искусство (учебный предмет)

1.1.2.6.1.1.3 7 Изобразительное
искусство

Питерских А.С.,
Гуров Г.Е.
под ред. Йеменского Б.М.

«Просвещение» 
2021 г.

Печатный

1.1.2.7.2 Музыка (учебный предмет)

1.1.2.7.2.2.3 7 Искусство. Музыка Науменко Т.И., Алеев В.В. «Дрофа» 2021 г. Печатный

1.1.2.8 Технология (предметная область).

1.1.2.8.1 Технология (учебный предмет)

1.1.2.8.1.2.3 7 Технология Глазман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л.

«Просвещение» 
2020 г.

Печатный



1.1.2.8 Физическая культура (предметная область).

1.1.2.8.1 Физическая культура (учебный предмет)

1.1.2.8.1.1.1 7 Физическая культура 
5-7 класс

Виленский М.Я., Туревский И.М. 
под ред. Виленского М.Я

«Просвещение» 
2021 г.

Печатный

1.1.2.1 Русский язык и литература (предметная область)

1.1.2.1.1 Русский язык (учебный предмет)

1.1.2.1.1.3.4 8 Русский язык Бархударов С.Г.,
Крючков С.Е., Максимов Л.Ю.

«Просвещение» 
2021 г.

Печатный

1.1.2.1.2 Литература (учебный предмет)

1.1.2.1.2.2.4 8 Литература 
в 2-х. частях

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И

«Просвещение» 
2020 г.

Печатный

1.1.2.2 Иностранный язык (предметная область)

1.1.2.2.1 Английский язык (учебный предмет)

1.1.2.2.1.7.4 8 Английский язык Комарова Ю.А., Ларионова И.В., 
Макбет К.

«Русское слово» 
2019 г.

Печатный

1.1.2.2.3 Французский язык (учебный предмет)

1.1.2.2.3.2.3 8 Французский язык 
в 2- частях

Кулигина А.С., Щепилова А.В. «Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2020 г.

Печатный

1.1.2.4 Математика и информатика (предметная область)



1.1.2.4.1 Математика (учебный предмет)

1.1.2.4.1.1.4 8 Алгебра Макарычев Ю.Н.,
Миндюк Н.Г., Нешков К.И., под 
ред. Теляковского С.А.

«Акционерное общество 
«Издательство «Просвещение» 
2024 г.

Печатный

1.1.2.4.1 Геометрия (учебный предмет)

1.1.2.4.1.2.1 7-9 Геометрия 
7-9 классы

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б.

«Просвещение» 
2024 г.

Печатный

1.1.2.4.1 Вероятность и статистика (учебный предмет)

1.1.2.4.1.3.1 8 Вероятность и 
статистика

Высоцкий И.Р., Ященко И.В. «Просвещение» 
2024 г.

Печатный

1.1.2.4.2 Информатика (учебный предмет)

1.1.2.4.2.1.2 8 Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. «Просвещение» 
2024 г.

Печатный

1.1.2.5 Общественно-научные предметы (предметная область)

1.1.2.5.1 История (учебный предмет)

1.1.2.5.1.2.4 8 Всеобщая история. 
История нового 
времени 18 век.

Загладин Н.В., Белоусов Л.С., 
Пименова Л.А. под ред. Карпова 
С.П.

«Русское слово» 
2019 г.

Печатный

1.1.2.5.1.1.8 8 История России 
в 2-х частях

Арсентьев Е.,В->
Данилов А.А., Стефанович И.С. 
под ред. Торкунова А.В.

«Просвещение» 
2020 г.

Печатный

1.1.2.5.2 Обществознание (учебный предмет)



1.1.2.5.2.1.3 8 Обществознание Боголюбов Л.И., Лазебникова 
А.Ю., Городецкая Н.И. 
под ред. Боголюбова Л.Н.

«Просвещение» 
2019 г.

Печатный

1.1.2.3.5 География (учебный предмет)

1.1.2.3.5.1.3 8 География Серия 
«Полярная звезда»

Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К.

«Просвещение» 

2019 г.

Печатный

1.1.2.6 Естественнонаучные предметы (предметная область)

1.1.2.6.1 Физика (учебный предмет)

1.1.2.6.1.1.2 8 Физика Перышкин И.М., 
Иванов А.И.

«Просвещение» 
2024 г.

Печатный

1.1.2.6.2 Химия (учебный предмет)

1.1.2.6.2.1.1 8 Химия Габриелян О.С., Остроумов И.Г. «Просвещение» 
2024 г.

Печатный

1.1.2.5.2 Биология (учебный предмет)

1.1.2.5.2.3.4 8 Биология Драгомилов А.Г., 
Маш Р.Д.

«Вентана-Граф» 
2020 г.

Печатный

1.1.2.7 Искусство (предметная область)

1.1.2.7.2 Изобразительное искусство (учебный предмет)

1.1.2.6.1.1.4 8 Искусство.
Изобразительное
искусство

Питерских А.С.,
под ред. Йеменского Б.М

«Просвещение» 
2021 г.

Печатный

1.1.2.6.2 Музыка (учебный предмет)



1.1.2.6.2.2.4 8 Музыка . Науменко Т.И., Алеев В.В. «Дрофа» 2021 г. Печатный

1.1.2.7.1 Технология (учебный предмет)

1.1.2.7.1.2.4 8 Технология 
8-9 класс

Глазман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л.

«Просвещение» 
2021 г.

Печатный

1.1.2.8 Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности (предметная область)

1.1.2.8.1. Физическая культура (учебный предмет)

1.1.2.8.1.1.2 8 Физическая культура Лях В.И. «Просвещение» 
2021 г.

Печатный

2.1.2.10.2 Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет)

2.1.2.10.2.2.2 8 Основы безопасности 
жизнедеятельности

Хренников Б.О., Гололобов Н.В. «Просвещение» 
2022 г.

Печатный

1.1.2.1 Русский язык и литература (предметная область)

1.1.2.1.1 Русский язык (учебный предмет)

1.1.2.1.1.3.5 9 Русский язык Бархударов С.Г., Крючкова 
С.Е., Максимов Л.Ю.

«Просвещение» 
2022 г.

Печатный

1.1.2.1.2 Литература (учебный предмет)

1.1.2.1.2.2.5 9 Литература 
в 2-х. частях

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И

«Просвещение» 
2020 г.

Печатный

1.1.2.2 Иностранный язык (предметная область)



1.1.2.2.1 Английский язык (учебный предмет)

1.1.2.2.1.7.5 9 Английский язык Комарова Ю.А., Ларионова И.В., 
Макбет К.

«Русское слово» 
2020 г.

Печатный

1.1.2.2.2 Немецкий язык (учебный предмет)

1.1.2.2.2.1.5 9 Немецкий язык Бим И.Л., Садомова Л.В., Крылова 
Ж.Я.

«Просвещение» 
2019 г.

Печатный

1.1.2.4 Математика и информатика (предметная область)

1.1.2.4.1 Математика (учебный предмет)

1.1.2.4.2.3.3 9 Алгебра Колягин Ю.М., Ткачева М.В., 
Федорова Н.Е.

«Просвещение» 
2021 г.

Печатный

1.1.2.4.3 Геометрия (учебный предмет)

1.1.2.4.3.1.1 9 Геометрия 
7-9 класс

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б.

«Просвещение» 
2019 г.

Печатный

Вероятность и статистика (учебный предмет)

1.1.2.4.1.3.1 9 Вероятность и 
статистика

Высоцкий И.Р., Ященко И.В. «Просвещение» 
2023 г.

Печатный

1.1.2.4.4 Информатика (учебный предмет)

1.1.2.4.4.3.3 9 Информатика Семакин И.Г., Залогова Л.А., 
Русаков С.В.

«Бином» 
2022 г.

Печатный

1.1.2.5 Общественно-научные предметы (предметная область)



1.1.2.5.2 История (учебный предмет)

1.1.2.5.2.2.5 9 Всеобщая история. 
История нового вре 
мени 1801-1914г

Загладигн Н.В., Белоусов Л.С. «Русское слово» 2020 г. Печатный

1.1.2.3.1.1.4 9 История России 
в 2-х ч.

Арсентьев Е.,В.,
Данилов А.А., Стефанович И.С. 
под ред. Торкунова А.В.

«Просвещение» 
2021 г.

Печатный

1.1.2.5.2 Обществознание (учебный предмет)

1.1.2.5.2.1.4 9 Обществознание Боголюбов Л.И., Лазебникова 
А.Ю.,
Матвеев А.И. под ред. 
Боголюбова Л.Н.

«Просвещение» 
2020 г.

Печатный

1.1.2.5.3 География (учебный предмет)

1.1.2.5.3.1.4 9 География 
Серия «Полярная 
звезда»

Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К.

«Просвещение» 
2020 г.

Печатный

1.1.2.6 Естественнонаучные предметы (предметная область)

1.1.2.6.1 Физика (учебный предмет)

1.1.2.6.1.2.3 9 Физика 
в 2-х частях

Гендейштейн Н.Э., 
Булатова А.А.

«Бином Лаборатория» 
2022 г.

Печатный

1.1.2.6 Химия (учебный предмет)

1.1.2.6.3.5.2 9 Химия Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. «Просвещение» 
2019 г.

Печатный

1.1.2.6.2 Биология (учебный предмет)



1.1.2.6.2.3.5 9 Биология Пономарева И.Н., Корнилова 
О.А.,
Чернова Н.М.. подред. 
Пономаревой И.Н.

«Вентана-Граф» 
2020 г.

Печатный

Технология (учебный предмет)

1.1.2.7.1.2.4 9 Технология Глазман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л.

«Просвещение» 
2021 г.

Печатный

Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности (предметная область)

1.1.2.8.1 Физическая культура (учебный предмет)

1.1.2.8.1.1.2 9 Физическая культура Лях В.И. «Просвещение» 
2022 г.

Печатный

2.1.2.10.2 Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет)

2.1.2.10.2.1.5 9 Основы безопасности 
жизнедеятельности

Хренников Б.О., Гололобов Н.В. «Просвещение» 
2022 г.

Печатный

Среднее общее образование

1.1.3.1 Русский язык и литература (предметная область)

1.1.3.1.1 Русский язык (учебный предмет)

1.1.3.1.1.2.1 10 Русский язык 
в 2-х. частях. 
Базовый уровень. 
10-11 класс

Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., 
Мищерина М.А.

«Русское слово» 2020 г. Печатный



1.1.3.1.1.2.1 10 Русский язык. 
Углубленный уровень.

Гусарова И.В. «Вентана-Граф» 
2020 г.

Печатный

1.1.3.1.2 Литература (учебный предмет)

1.1.3.1.2.1.1 10 Литература 
в 2-х. частях 
Базовый уровень.

Зинин С.А., Сахаров В.И. «Просвещение» 
2021 г.

Печатный

1.1.3.3 Иностранный язык (предметная область)

1.1.3.3.1 Английский язык (учебный предмет)

1.1.3.3.1.1.1 10 Английский язык. 
Базовый уровень.

Афанасьева О.В.,
Дули Д., Михеева И.В.

«Просвещение»
2023г.

Печатный

1.1.3.3.2 Немецкий язык.(учебный предмет)

1.1.3.3.2.1.1 10 Немецкий язык. 
Базовый уровень.

Радченко О.А., Лытаева М.А., 
Гутброд О. В.

«Просвещение» 
2021 г.

Печатный

1.1.3.3.3 Французский язык, .(учебный предмет)

1.1.3.3.3.2.1 10 Французский язык. 
Базовый уровень.

Кулигина А.С., Щепилова А.В. «Просвещение» 
2021 г.

Печатный

1.1.3.4 Математика и информатика (предметная область)

1.1.3.4.1 Математика (учебный предмет)

1.1.3.4.1.1.1 10-11 Алгебра и начала 
математического 
анализа. Базовый и 
углубленный уровни.

Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., 
Ткачева М.В.

«Просвещение» 
2020 г.

Печатный



10-11 класс

1.1.3.41.2.1 10 Геометрия. Базовый и 
углубленный уровни. 
10-11 класс

Атанасян Л.с., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б.

«Просвещение» 
2020 г.

Печатный

1.1.3.42 Информатика и ИКТ. (учебный предмет)

1.1.3.42.6.1 10 Информатика и ИКТ. 
Базовый уровень.

Семакин И.Г., Хеннер Е.К. «Бином»
2022г.

Печатный

1.1.2.5 Естественнонаучные предметы (предметная область)

1.1.2.5.1 Физика (учебный предмет)

1.1.3.5.1.41 10 Физика.
Базовый уровень.

1часть: Генденштейн Л.Э., 
Дик Ю.И.
2 часть: Генденштейн Л.Э., 
Дик Ю.И.
под ред. Орлова В.А.,
3 часть: Генденштейн Л.Э., 
Кошкина А.В., Левиев Г.М.

«Мнемозина»
2023г.

Печатный

1.1.3.6.1 Химия (учебный предмет)

1.1.3.6.1.5.1 10 Химия. Базовый 
уровень.

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г «Просвещение» 
2023 г.

Печатный

1.1.3.6.1 Биология (учебный предмет)



1.1.3.6.1.6.1 10 Биология. Базовый 
уровень.

Сивоглазов В.И., Агофонова 
И.Б.,
Захарова Е.Т.

«Дрофа» 
2023 г.

Печатный

География (учебный предмет)

1.1.3.3.2.7.1 10 География. Базовый 
уровень.
10-11 класс

Максаковский В.И. «Просвещение» 
2020 г.

Печатный

1.1.3.3.2.8.2 10 Г еография
Углубленный уровень.

Домогацких Е.М., Алексеевский 
А.И.

«Русское слово» 
2021 г.

Печатный

История (учебный предмет)

1.1.3.4.1.1.1.2 10 История.
История России. 1914- 
1945 годы.
Базовый уровнь.

Мединский В.Р., 
Торкунов А.В.

«Просвещение» 
2023 г.

Печатный

1.1.3.4.1.1.2.3 10 История. 
Всеобщая история 
1914-1945 годы. 
Базовый уровнь.

Мединский В.Р., 
Чубарьян А. О.

«Просвещение» 
2023 г.

Печатный

1.1.3.4.3 Обществознание (учебный предмет)

1.1.3.4.3.1.1 10 Обществознание. 
Базовый уровень.

Боголюбов Л.И., Лазебникова 
А.Ю.

«Просвещение» 

2020 г.

Печатный



под ред. Боголюбова Л.Н.

2.1.3.2.1 Технология (учебный предмет)

2.1.3.2.1.1.1 10 Технология. Базовый 
уровень.
10-11 класс

Симоненко В.Д.,
Очинин О.Н., Матяш Н.В., 
Виноградов Д.В.

«Вентана-Граф» 
2021 г.

Печатный

Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности (предметная область)

1.1.3.7.1 Физическая культура (учебный предмет)

1.1.3.7.2.1.1 10 Физическая культура 
Базовый уровень. 
10-11 класс.

Лях В.И.
Хренников Б.О., Гололобов Н.В.

«Просвещение» 
2022 г.

Печатный

1.1.3.7.1 Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет)

1.1.3.7.2.1.1 10 Основы безопасности 
жизнедеятельности. 
Базовый уровень.

Хренников Б.О., Гололобов Н.В. «Просвещение» 
2023 г.

Печатный

1.1.3.1 Русский язык и литература (предметная область)

1.1.3.1.1 Русский язык (учебный предмет)

1.1.3.1.1.2.1 11 Русский язык 
в 2-х частях 
Базовый уровень.

Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., 
Мигцерина М.А.

«Русское слово» 
2020 г.

Печатный



1.1.3.1.2. Литература

1.1.3.1.2.1.2 11 Литература 
в 2-х частях 
Базовый уровень.

Зинин С.А., Чалмаев В.А. «Русское слово» 

2021 г.

Печатный

1.1.3.2 Иностранный язык (предметная область)

1.1.3.2.1 Английский язык (учебный предмет)

1.1.3.2.1.10.2 11 Английский язык. 
Базовый уровень.

Комарова Ю.А. «Русское слово» 
2019г.

Печатный

1.1.3.3.2 Немецкий язык (учебный предмет)

1.1.3.3.2.1.2 11 Немецкий язык. 
Базовый уровень.

Радченко О.А., Лытаева 
М.А., Гутброд О.В.

«Просвещение» 
2021 г.

Печатный

Французский язык (учебный предмет)
1.1.3.3.3.2.2 11 Французский язык. 

Базовый уровень
Кулигина А.С., Щепилова А.В. «Просвещение» 

2021 г.
Печатный

1.1.3.4 Математика и информатика (предметная область)

1.1.3.4.1 Математика (учебный предмет)

1.1.3.4.1.1.1 11 Алгебра и начала 
математического 
анализа. Базовый 
углубленный уровни.

Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., 
Ткачева М.В

«Просвещение» 
2020 г.

Печатный

1.1.3.4.1.2.1 11 Геометрия. Базовый 
Заглубленный зровни. 
10-11 класс.

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б.

«Просвещение» 
2020 г.

Печатный

1.1.3.4.2 Информатика и ИКТ (учебный предмет)



1.1.3.4.2.6.2 11 Информатика и ИКТ. 
Базовый уровень.

Семакин И.Г., Хеннер Е.К., 
Шеина Т.Ю.

«Бином» 
2021 г.

Печатный

1.1.2.5 Естественнонаучные предметы (предметная область)

1.1.2.5.1 Физика (учебный предмет)

1.1.3.5.1.4.2 11 Физика 
1 часть
Базовый и углубленный 
уровни.

Г енденштейн Л.Э, 
Дик Ю.И.,
под ред. Орлова В.А.

«Мнемозина» 
2021 г.

Печатный

Физика 2 часть 
Базовый и углубленный 
уровни

Генденштейн Л.Э., Кошкина 
А.В., Левин Г.М.

«Мнемозина» 
2021 г.

Печатный

1.1.3.6.1 Химия, (учебный предмет)
1.1.3.6.1.5.2 11 Химия.

Базовый уровень.
Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. «Просвещение» 

2021 г.
Печатный

Биология (учебный предмет)

1.1.3.6.1.6.2 11 Биология. 
Базовый уровень.

Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., 
Захарова Е.Т.

«Дрофа» 
2021 г.

Печатный

1.1.3.3.2 География (учебный предмет)
1.1.3.3.2.7.1 11 География 

10-11 класс 
Базовый уровень.

Максаковский В.И. «Просвещение» 
2020 г.

Печатный

1.1.3.3.2.8.2 11 География
Углубленный уровень.

Домогацких Е.М., Алексеевский 
А.И.

«Русское слово» 
2021 г.

Печатный

История (учебный предмет)
1.1.3.4.1.1.1.2 11 История.

Всеобщая история. 
1945 год — начало 21 
века.

Мединский В.Р., 
Чубарьян А.О.

«Просвещение» 
2023 г.

Печатный



Базовый уровень.

1.1.3.4.1.1.2.3 11 История.
История России 
1945год -  начало 21 
века.
Базовый уровень.

Мединский В.Р., 
Торкунов А.В.

«Просвещение» 
2023 г.

Печатный

1.1.3.4.3 Обществознание (учебный предмет)

1.1.3.4.3.1.2 11 Обществознание. 
Базовый уровень. 
Базовый уровень. 
10-11 класс

Боголюбов Л.И. Городецкая Н.И.,
Лазебникова А.Ю.
под ред. Боголюбова Л.Н

«Просвещение» 
2019 г.

Печатный

Технология (учебный предмет)
2.1.3.2.1.1.1 11 Технология. Симоненко В.Д.,

Очинин О.Н., Матяш Н.В., 
Виноградов Д.В.

«Вентана-Граф» 
2021 г.

Печатный

Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
1.1.3.7.1 Физическая культура (учебный предмет)
1.1.3.7.2.1.2 11 Физическая культура 

Базовый уровень. 
10-11 класс

Лях В.И. «Просвещение» 
2022 г

Печатный

1.1.3.7.2. Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет)
1.1.3.7.1.1.2 11 Основы безопасности 

жизнедеятельности. 
Базовый уровень

Хренников Б.О., Гололобов Н.В. «Просвещение» 
2024 г.

Печатный



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-05-15T16:52:26+0500




